


| CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN | | COMISARIOS | AUDITORES EXTERNOS |
|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|---|
| DIRECTORES PRINCIPALES | DIRECTORES SUPLENTE | José N De Silva Paz |  <p>Building a better working world</p> |
| León Henrique Cottin | Luis Bach Gómez | Principal | |
| PRESIDENTE | Aura Marina Kolster | Masael Fernández Campos | |
| Ignacio J. Lacasta | Claudio Mastrángelo R. | Principal | |
| Agustín Antón | Guillermo Juan Suardíaz R. | Miguel Prato Vázquez | |
| Omar Bello Rodríguez | Luis Alberto Carmona B. | Suplente | |
| Ataulfo Alcalde Pérez | Cármen Pérez de Munsán M. | | |
| Salvador Scotti Mata | Antonio Alonso Granada | | |
| Eduardo de Fuentes Corripio | | | |

Balance General de Publicación al 31 de octubre de 2022 (Expresado en Bolívares)

| ACTIVO | Balance de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO | Balance de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
|---|-------------------------------------|---|---|-------------------------------------|---|
| DISPONIBILIDADES | 2.923.257.320 | 2.990.046.297 | CAPTACIONES DEL PUBLICO | 2.833.690.904 | 2.833.690.959 |
| EFFECTIVO | 1.114.489.384 | 1.114.489.384 | DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES | 2.638.475.196 | 2.638.475.196 |
| BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 986.326.732 | 986.326.732 | Cuentas corrientes no remuneradas | 859.134.419 | 859.134.419 |
| BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS | 78 | 78 | Cuentas corrientes remuneradas | 498.033.341 | 498.033.341 |
| BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR | 822.416.099 | 879.205.078 | Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20 | 38.198.785 | 38.198.785 |
| OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES | 0 | 0 | Depositos y Certificados a la vista | 67.521.927 | 67.521.927 |
| EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO | 42.037 | 42.037 | Ctas.Ctas S/Sist. Mercado Cambiario | 1.175.586.744 | 1.175.586.744 |
| (PROVISION PARA DISPONIBILIDADES) | (17.010) | (17.010) | OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA | 41.605.986 | 41.605.986 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES | 132.195.714 | 174.654.172 | OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO | 0 | 0 |
| COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA Y OPER. INTERBANC. | 17.862.000 | 17.862.000 | DEPOSITOS DE AHORRO | 153.410.874 | 153.410.874 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR | 116 | 116 | DEPOSITOS A PLAZO | 27.602 | 27.602 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA | 108.210.789 | 108.210.789 | TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC. | 53.886 | 42.512.344 | DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES | 0 | 0 |
| INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA | 6.068.923 | 6.068.923 | CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS | 171.246 | 171.301 |
| INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES | 0 | 0 | OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 0 | 0 |
| (PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES) | 0 | 0 | CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT | 250 | 250 |
| CARTERA DE CREDITOS | 1.000.768.952 | 1.000.768.952 | OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | 2.146.590 | 2.146.590 |
| CREDITOS VIGENTES | 1.015.825.298 | 1.015.825.298 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO | 2.073.822 | 2.073.822 |
| CREDITOS REESTRUCTURADOS | 971.351 | 971.351 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO | 0 | 0 |
| CREDITOS VENCIDOS | 8.689.008 | 8.689.008 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO | 72.768 | 72.768 |
| CREDITOS EN LITIGIO | 0 | 0 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO | 0 | 0 |
| (PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS) | (24.696.703) | (24.696.703) | OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO | 0 | 0 |
| INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR | 11.405.989 | 11.419.081 | OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO | 0 | 0 |
| RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES | 212.957 | 226.032 | OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 0 | 0 |
| RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TITULOS VALORES | 1.031.311 | 1.031.311 | INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR | 144.125 | 144.125 |
| RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS | 8.854.286 | 8.854.286 | GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO | 136.885 | 136.885 |
| COMISIONES POR COBRAR | 2.762.878 | 2.762.878 | GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV | 0 | 0 |
| RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CUENTAS P/COBRAR | 0 | 0 | GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB. | 0 | 0 |
| (PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS) | (1.255.446) | (1.255.446) | GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | 7.260 | 7.260 |
| INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES | 83.605.981 | 14.201.149 | GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS | 14.201.149 | 14.201.149 | GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN SUCURSALES | 69.404.812 | 0 | GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 | 0 |
| (PROV. PARA INVERSIONES EN EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES) | 0 | 0 | ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS | 605.154.246 | 635.010.650 |
| BIENES REALIZABLES | 4 | 4 | OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 | 0 |
| BIENES DE USO | 26.797.591 | 26.797.591 | OTRAS OBLIGACIONES | 0 | 0 |
| OTROS ACTIVOS | 305.551.780 | 305.552.541 | TOTAL DEL PASIVO | 3.441.136.115 | 3.470.992.574 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 4.483.583.308 | 4.513.439.767 | GESTION OPERATIVA | 117.636.519 | 117.636.519 |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS | 630.589.240 | 630.589.240 | PATRIMONIO | | |
| ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS | 140.934.092 | 140.934.092 | TOTAL DE PATRIMONIO | 924.810.674 | 924.810.674 |
| OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA | 0 | 0 | TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO | 4.483.583.308 | 4.513.439.767 |
| (REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT) | 1.833 | 1.833 | | | |
| OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOOS. DIAHORRO P/LA VIVIENDA | 0 | 0 | | | |
| OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | 12.065.499.302 | 12.069.729.189 | | | |
| OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS | 0 | 0 | | | |
| ACTIVOS D/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OPER. E/SCRIPTOACTIVOS SOBERANOS | 0 | 0 | | | |

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de julio al 31 de octubre de 2022 (Expresado en Bolívares)

| | Balance de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | | Balance de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
|--|-------------------------------------|---|--|-------------------------------------|---|
| INGRESOS FINANCIEROS | 194.422.694 | 194.457.909 | GASTOS DE TRANSFORMACION | (221.467.500) | (221.918.494) |
| INGRESOS POR DISPONIBILIDADES | 568.474 | 601.889 | GASTOS DE PERSONAL | (89.814.811) | (89.867.596) |
| INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES | 3.741.607 | 3.741.607 | GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS | (131.852.688) | (132.050.898) |
| INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS | 188.615.170 | 188.615.170 | MARGEN OPERATIVO BRUTO | 148.713.393 | 148.713.393 |
| INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 1.499.443 | 1.499.443 | INGRESOS POR BIENES REALIZABLES | 0 | 0 |
| INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES | 0 | 0 | INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES | 0 | 0 |
| INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES | 0 | 0 | INGRESOS OPERATIVOS VARIOS | 3.340.438 | 3.340.438 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 0 | 0 | GASTOS POR BIENES REALIZABLES | (65.821) | (65.821) |
| GASTOS FINANCIEROS | (19.040.788) | (19,040,788) | GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS | 0 | 0 |
| GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO | (17.804.998) | (17.804.998) | GASTOS OPERATIVOS VARIOS | (14.620.094) | (14.620.094) |
| GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 0 | 0 | MARGEN OPERATIVO NETO | 137.367.816 | 137.367.816 |
| GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT | 0 | 0 | INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 363.594 | 363.594 |
| GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | (1.084.321) | (1.084.321) | GASTOS EXTRAORDINARIOS | (282.120) | (282.120) |
| GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 0 | 0 | RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO | 137.449.290 | 137.449.290 |
| GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 | 0 | IMPUESTO SOBRE LA RENTA | (19.812.771) | (19.812.771) |
| GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL | 0 | 0 | RESULTADO NETO | 117.636.519 | 117.636.519 |
| GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES | 0 | 0 | Aplicación del Resultado Neto | 0 | 0 |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS | (151.489) | (151.489) | Reserva legal | 0 | 0 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 175.381.906 | 175.417.121 | Utilidades estatutarias | 0 | 0 |
| INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS | 11.922 | 11.922 | Junta Directiva | 0 | 0 |
| GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS | (8.570.645) | (8.570.645) | Funcionarios y Empleados | 0 | 0 |
| GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR | (8.570.645) | (8.570.645) | Otras Reservas de capital | 0 | 0 |
| CONSTITUCIÓN DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES | 0 | 0 | Resultados Acumulados | 0 | 0 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 166.823.183 | 166.858.398 | Aporte LOD | 0 | 0 |
| OTROS INGRESOS OPERATIVOS | 242.018.459 | 242.319.692 | | | |
| OTROS GASTOS OPERATIVOS | (38.880.749) | (38.548.203) | | | |
| MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA | 370.180.893 | 370.631.887 | | | |

| Inversiones Cedidas | 0 | 0 |
|--|-------------|-------------|
| Cartera agrícola del mes | 0 | 0 |
| Cartera agrícola acumulada | 189.811.182 | 189.811.182 |
| Captaciones de Entidades Oficiales | 86.197.405 | 86.197.405 |
| Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos | 34.174.137 | 34.174.137 |
| Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente | 1.173 | 1.173 |
| Créditos Hípot. según Ley Especial Protección Deudor Hípotec. de Viv | 0 | 0 |
| Índice de Solvencia Patrimonial | 29,22% | 29,22% |
| Créditos otorgados a la actividad manufacturera | 0 | 0 |

| PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles) | | | | | | |
|--|--------------------|--------------------|------------------------|---|--|--------------------|
| Tipo de Fideicomisos | Personas Naturales | Personas Jurídicas | Administración Central | Adm. Públicas, Estat., Municip., y del Dto. Capital | Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec. | Total |
| Inversión | 0 | 7.555.446 | 0 | 0 | 0 | 7.555.446 |
| Garantía | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Administración | 1.948 | 120.312.812 | 1.397.658 | 3.470.331 | 2.225.214 | 127.407.961 |
| Características Mixta | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total | 1.948 | 127.868.258 | 1.397.658 | 3.470.331 | 2.225.214 | 134.963.408 |

AURA MARINA KOLSTER
DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

AGUSTÍN ANTÓN
PRESIDENTE EJECUTIVO

CARLOS MILLAN
VICEPRESIDENTE FINANCIERO

GLENDIA MORENO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

JOSE FINOL
AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.
Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-
www.provincial.com

Zona Metropolitana 95 Agencias
Zona Interior 203 Agencias
En el Exterior Sucursal Curacao